[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 7.258, DE 24 DE MAIO DE 2.010
Autógrafo nº 132/10 - Projeto de Lei nº 092/10

Autoria: Prefeitura Municipal de Araraquara

Autoriza a Prefeitura Municipal de Araraquara a receber, mediante repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo, recursos financeiros a fundo perdido.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 18 de maio de 2.010, promulga a seguinte lei:
Art. 1º  Fica o Executivo Municipal autorizado a:
I – receber, através de repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo, recursos financeiros a fundo perdido, procedentes do Tesouro do Estado;

II – assinar com a Secretaria da Habitação do Estado de São Paulo o convênio necessário à obtenção dos recursos financeiros previstos no Inciso I deste artigo, bem como as cláusulas e condições estabelecidas pelas referida Secretaria;

III – abri crédito adicional especial para fazer face às despesas com a execução da (s) obra (s) e serviço (s).

Parágrafo único.  A cobertura do crédito autorizado no inciso III será efetuado mediante a utilização dos recursos a serem repassados.

Art. 2º  Os recursos financeiros mencionados no artigo anterior destinar-se-ão a execução de obras e serviços de infra-estrutura e instalação de equipamentos sociais em empreendimentos habitacionais.

Art. 3º  Os encargos que a Prefeitura vier a assumir no referido convenio correrão por conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Esta Lei estará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Araraquara, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de maio do ano de 2.010 (dois mil e dez).

Marcelo Fortes Barbieri

Prefeito Municipal
Roberto Pereira

Secretário da Fazenda
Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Orlando Mengatti Filho

Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.010 - (“PC”).
Publicada no Jornal local "Folha da Cidade", de Terça-Feira, 25/maio/10 – Exemplar nº 7.411.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.